1o Spondet et dimittit dictus sculptor: quod ad Ecclesiam cathedralem Unghvariensem ex bene siccis ligneis materialibus propriis juxta confectam, et praesentatam per se delineationem bemma vulgo inconostas dictum una cum interiore majore, ac duabus minoribus pro Prothasi servituris adlateralibus aris cum omnibus adpertinentiis, et signum: praeviam majorem aram cum tribus circa circum ducendis gradibus debite praeparare velit, et effective praeparaturus sit, huc accluso, et intellecto etiam labore arculary ad id operis sufficientis, servata quoad hujus structuram in universis suis partibus, imo emendata in sibi expositis proportione idque intra spatium unius anni, ita quidem: ut usque finem mensis julii 1777. prima contignatio usque ad apstolorum icones pictoris, et aurifabri labori praeparata consistat.

2o Cyrae in memorata delineatione expressatae manere quidem poterunt, ita tamen elaborandae venient, ne vel una corpus universum quoquo modo vitiet, et si in ornamentum majus quidpiam cyradarum addi potuerit, tales penes praeinsinuationem superaddi valeant.

3o Ligna pro universa structura ita disponet, ut nullibi molle lignum locum duri, sed nec durum mollis occupet spatium, unde ne fors seu firmitas structurae, seu pictura in futurum etiam vitari posset. Et siquidem:

4o haec neo-erigenda ara cum bemmata ex Clementissima Cae[sare]o-Regiae Munificentia erigenda veniat, ne quocunque demum modo tantae fundatricis clementissima resolutio vel minimum derogamen patiat, et pientissima intentio

suo frustretur desiderio generaliter obligat semet in solidum saepe memoratus sculptor, quod universum hunc laborem ita praeparare velit, ne in hoc sive in structura, seu in debita proportione, seu denique in ipsis materialibus vel minimus appareat defectus; secus universum hunc laborem, quemadmodum et rebonificationem anticipato levandae pecuniariae summae in collum suum retrudi, ac in complanationem hujus facultates suas, seu mobiles, sive immobiles Cassoviae, aut alibi habitas libere occupandas offert; quibus taliter stantibus, et debite intellectis, ac perfectis, ubi

(fol. 1v) ubi alte titulata Ill[ustrissi]ma D[omi]natio sua tam per se, quam etiam medio aliorum peritorum virorum proportionate ad munificentiam Cae[sare]o-Regiam opus hoc approbaverit;

5to Habiturus est idem magister in recompensationem promertae mercedis suae a parte Alte titulati, Ill[ustrissi]mi ac Re[vere]ndissimi Domini Ep[iscop]i petitos per se Mille quadringentos, id est 1400 Rh[enenses] fl[orenos] cum autem universum isthoc opus Magister nominatus Cassoviae praeparare velit, tenetur, ac sese obligat idem pro hujus delita et segura transpositione, excepta sola vecturali, quam Ill[ustrissi]mus D[omi]nus Ep[iscop]us procuranda assumit, occasione, omnes necessarios dispositiones, et collocationes praestare, ac facere. In quorum rob et firmamentum praesens contractus ab utrinque subscriptus signatum

Die, et anno, quibus supra Munkacsini

Andreas Bacszinsky m[anu] p[ropria]
Ep[iscop]us Munkacsiensis (pecsét)

Frantz Feck bidhauer
In Cashau (Pecsét)

(Később, más kéztől:)

Erga praesentum contractum levavit praeinsertus Magister Quingentos Rflos
Munkács 29a xbris 776
Idest 500 flo

(Később, más kéztől:)

Nach dem Kontrakt Meiners Bruders Frantz Feeg habe ich noch die ausgestandes 50 Rfl neheben, und zu gleich löblicher mich alle die Arbeit, die noch aus standig ist für eine Discretion von 30 dukaten richt(...) und recht zu vefertigen.

Johannes Feeck
Bildhauer in Caschau
Den 28 Augusti 1779.

2.

Bacsinszky András munkácsi püspök és Wenzel Vellerovszky kassai aranyozó szerződése

DAZO Fond 151. Opisz 1. Nr 2658.

(fol. 1r)

Anno 1778o die vero 19a mensis Martii initas habetur contractus inter Excellentissimum, Ill[ustrissim]um, ac R[everend]issim]um D[omi]num Dominum Andream Batsinszky Graeci Ritus Catholicorum Episcopum Munkatsiensem etc. etc. parte ab una, et providum, ac circumspectum Venceslaum Vellerovszky civem Cassoviensem, et inauratorem parte ab altera, virtute cujus mentionatus inaurator ad sequentia semet in solidum obligat; et quidem

Primo spondet, et promittit dictus inaurator, quod Cathedralis Ecclesiae Ungvariensis Bemma, seu Frontispicium, aram item magnam, ac duplicem prothesim, prout videlicet a sculptore cassoviensi Francisco Fek juxta ejusdem contractum aut jam praeparata sunt, aut successive praeparabantur, nitide et solide ad normam exhibita per se jam inaurae cyrae, et porcellenae inauraturus, ac respective incoloraturus sit.

Secundo obligat se inspecie, quod et colores speciales, quales videlicet ad laborem album porcellanae speciem repraesentantem requiruntur, et aurum singulare, et signanter ex fabrica budensi a Rfnis 4 in loco acceptarus, et adhibiturus sit, prout et:

Tertio quod eundem laborem si non privis, adminus 1a die appropinquantis mensis Majii inchoaturus, et intra decursum unius anni debite perfecturus sit.

Quarto quod de ejusdem laboris praemissa modalitate confecti per integrum triennium subsecuturum integritate, ac vivido splendore caveat, pro cujusmodi:

Quinto. Rite perficiendo labore habiturus est praenominatus inaurator in recompensationem mercedis suae et materialium procuracionem a parte Alte Tit[ulati] Excell[entissimi] Ill[ustrissimi] ac R[everend]issim]i D[omi]ni D[omi]ni Episcopi petitos, et accordatos bis mille Rfnos, id est 2000 Rfnos, ac praeterrea per decursum ejusdem (fol. 1v) ejusdem anni liberum quarterium, ea tamen cum conditione, et expressa cum declaratione, ut assignandae sibi D[omi]nus curam habere, tamque in statu integro conservare teneatur. In quorum majus robur et firmamentum praesens contractus ab utrinque subscriptus signatur Ungvarini, Anno et die ut supra